
CUADRO N° 7.01

Saldos al 31 de diciembre de 2007
LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No A primer CRÉDITOS CONTIN-
a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizadas Contra requerimiento COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

MERCANTIL SANTA CRUZ 72.549 23.199 3.465 3.328 57.727 7.667 170.072 317.187 667 212.053 6.101 874.016

NACIONAL 58.392 15.234 411 12.445 5.627 65.452 461.689 176.656 795.906

DE CRÉDITO 23.990 20.319 51.892 33.377 1.136 443.238 376.414 8.546 150.877 11.821 1.121.610

UNIÓN 5.602 2.396 44.875 5.678 32.105 65.199 3 37.158 193.015

INDUSTRIAL S.A. 111.910 24.346 7.566 8.691 53.957 11.784 99.701 713.439 35.671 110.564 16.206 1.193.835

ECONÓMICO S.A. 9.386 2.017 1.893 379 1.459 113.937 42.761 171.829

SOLIDARIO 2.396 2.396

LOS ANDES 13.023 13.023

GANADERO 10.899 1.800 11.099 1.962 13.406 227.298 54.169 320.635

TOTAL NACIONALES 292.728 89.311 107.798 12.430 176.175 28.554 825.433 2.290.582 44.887 747.080 71.286 4.686.265

NACIÓN ARGENTINA 2.727 473 1.478 4.678

DO BRASIL 4.416 9.733 14.148

CITIBANK

TOTAL EXTRANJEROS 2.727 473 4.416 9.733 1.478 18.827

295.455 89.783 112.214 12.430 176.175 28.554 835.166 2.292.061 44.887 747.080 71.286 4.705.092

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

   CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO

AVALES T O T A LB A N C O 

                 (En miles de bolivianos)
BOLETAS  DE GARANTÍA



CUADRO N° 7.02

Saldos al 31 de diciembre de 2007

            MN           ME UFV

MERCANTIL SANTA CRUZ 319.852 545.635 8.528 874.016

NACIONAL 297.316 496.918 1.673 795.906

DE CRÉDITO 188.568 842.184 90.858 1.121.610

UNIÓN 30.752 162.264 193.015

INDUSTRIAL S.A. 279.453 891.201 23.180 1.193.835

ECONÓMICO S.A. 33.367 138.463 171.829

SOLIDARIO 681 1.715 2.396

LOS ANDES 6.970 6.053 13.023

GANADERO 132.638 187.997 320.635

TOTAL NACIONALES 1.289.596 3.272.429 124.240 4.686.265

NACIÓN ARGENTINA 16 4.662 4.678

DO BRASIL 14.148 14.148

CITIBANK

TOTAL EXTRANJEROS 16 18.811 18.827

1.289.612 3.291.240 124.240 4.705.092

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                          (En miles de bolivianos)
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